
Uchwała Nr XVIII/274/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 maja 2012 roku 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VII/66/11 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie wysokości i 

                    zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

                   lub kluby dziecięce na obszarze gminy Gostyń. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w 

związku z art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. Nr 45, poz. 235 z późniejszymi zmianami) oraz art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami)  

 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 . § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Warunkiem uzyskania dotacji jest złożenie w terminie co najmniej 60 dni przed 

rozpoczęciem działalności wniosku o udzielenie dotacji.” 

 

§ 2. W § 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu: 

„Po otrzymaniu dotacji w pierwszym roku działalności, w celu ustalenia kwoty dotacji 

należnej na kolejny rok, przedkłada się wniosek o udzielenie dotacji w terminie do dnia 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji”. 

 

§ 3. § 2 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„Wniosek wymieniony w ust. 2 i 2a powinien zawierać: 

1) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru żłobków i klubów dziecięcych, 

2) oświadczenia rodziców (opiekunów prawnych) z deklaracją zapisu dziecka do 

żłobka lub klubu dziecięcego, 

3) liczbę dzieci, które mają być objęte opieką żłobka lub klubu dziecięcego, 

4) nazwę i numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja, 

5) zobowiązanie do informowania organu dotującego o zmianach: 

a) numeru konta bankowego na który ma być przekazywana dotacja, 

b) nazwy lub imienia i nazwiska podmiotu prowadzącego żłobek lub klub 

dziecięcy, 

c) miejsca prowadzenia żłobka lub klubu dziecięcego.” 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/274/12 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 25 maja 2012 roku 

 

w sprawie: zmiany Uchwały Nr VII/66/11 Rady Miejskiej w Gostyniu w sprawie wysokości i 

                    zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki 

                   lub kluby dziecięce na obszarze gminy Gostyń. 

 

  Zgodnie z obowiązującą uchwałą warunkiem otrzymania dotacji celowej na 

sprawowanie opieki nad dzieckiem do lat 3 jest złożenie wniosku w terminie do dnia 30 

września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji. Rozwiązanie to nie pozwala na 

udzielenie dotacji podmiotom rozpoczynającym tworzenie i prowadzenie żłobka lub klubu 

dziecięcego w trakcie roku budżetowego. Biorąc pod uwagę, że gmina nie prowadzi opieki 

nad dzieckiem do lat 3 (zadanie to realizowane jest tylko przez inne podmioty) zasadne jest, 

aby stworzyć takie warunki i wspierać takie działania, które pozwolą zaspokoić potrzeby 

naszych mieszkańców w tym zakresie. Obecne zapotrzebowanie na tego rodzaju usługi jest 

większe niż możliwości funkcjonujących jednostek (żłobków).  

  Dlatego proponowana zmiana powinna spowodować większe zainteresowanie 

wśród osób zamierzających rozpocząć tego typu działalność a tym samym wprowadzić na 

gostyński rynek opieki nad dzieckiem do lat 3 dodatkowe oferty. W związku z tym przyjęcie 

uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Jerzy Woźniakowski 

 


